
wichtig für sie: abgabezeitraum 
der feststellungserklärung der 
grundsteuer in 2022
Die Abgabe ist erst ab dem 01.07.2022 möglich und 

bis zum Stichtag 31.10.2022 durchzuführen.

!

Jedes Grundstück und jede Immobilie ist künftig 
feststellungserklärungspfl ichtig.
Seit 01.01.2022 wird die Grundsteuerreform durchgesetzt. Ab sofort erwartet Immobi-
lienbesitzer, gleich ob privat oder über ein Unternehmen gehalten eine neue Pfl icht, 
denn Besitzer müssen Ihre „Erklärung zur Feststellung der Grundsteuerwerte“ digital 
bei Ihrem zuständigen Finanzamt abgeben.

Um die Grundsteuerreform durchzusetzen, werden derzeit 

Grundstücks- und Immobilienbesitzer aufgefordert die „Erklärung zur 

Feststellung der Grundsteuerwerte“ erstmalig in 2022 abzugeben. Die 

sog. Feststellungserklärung dient als Grundlage der Grundsteuerzahlung 

nach neuem Recht ab 1. Januar 2025. Mit Grundsteuer-Online wahren 

Sie ganz einfach die Fristen und kommen Ihrer Verpfl ichtung nach.  

PREISWERT, UNKOMPLIZIERT UND ANWENDERFREUNDLICH
für 14,99€ inkl. MwSt. je übertragener Erklärung.

SERVICE-HOTLINE
+49 2 2 1 57 143 0 69

Weitere Informationen
auf unserer Website:
www.grundsteuer-online.de

Bundesanzeiger Verlag GmbH

Amsterdamer Straße 192

50735 Köln

Telefon +49 221 97668-0

Telefax +49 221 97668-255

service@bundesanzeiger.de

Erhalten Sie bei der Eingabe der relevanten 

Feststellungserklärungsdaten unmittelbar eine Schätzung der darauf 

basierenden zu entrichtenden Grundsteuer, dank der inkludierten 

Simulationsrechnung. Ohne Simulationsrechnung drohen vermeidbare 

Mehrkosten im Falle einer nachgelagerten Besteuerung.

Sparen Sie durch die Objektverwaltung - vor allem bei der 

Verwaltung mehrerer Objekte –sowie durch Schnittstellen wie z.B. zu 

Bodenrichtwertinformationssysteme (BORIS), erheblich viel Zeit.


